
559. 

Na osnovu člana 26a stav 8 Zakona o akcizama (“Službeni list RCG“, br. 65/01, 12/02, 76/05 

i „Službeni list CG“, br. 76/08, 50/09, 78/10, 61/11, 28/12, 38/13,  45/14, 50/17, 55/18 i 76/20), 

Ministarstvo poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede donijelo je 

 

P R A V I L N I K  

O BLIŽOJ DOKUMENTACIJI, NAČINU UTVRĐIVANjA ODOBRENIH KOLIČINA 

MINERALNIH-GASNIH ULjA I OBRASCU KONTROLNE KARTICE 

 

Član 1 

Ovim pravilnikom bliže se propisuje dokumentacija potrebna za izdavanje dozvole 

oslobođenog korisnika akciznih proizvoda, način utvrđivanja odobrenih količina mineralnih - 

gasnih ulja i obrazac kontrolne kartice koja se izdaje uz dozvolu oslobođenog korisnika akciznih 

proizvoda. 

                                                                    

Član 2 

Pored dokumentacije propisane članom 26a st. 2 i 3 Zakona o akcizama (“Službeni list RCG“, 

br. 65/01, 12/02, 76/05 i „Službeni list CG“, br. 76/08, 50/09, 78/10, 61/11, 28/12, 38/13,  45/14, 

50/17, 55/18 i 76/20),  podnosilac zahtjeva za izdavanje dozvole oslobođenog korisnika akciznih 

proizvoda uz zahtjev podnosi i: 

1) dokaz o izvršenoj registraciji poljoprivredne mehanizacije, odnosno ribolovnog plovnog 

objekta; 

2) potvrdu o otvorenom tekućem žiro računu kod poslovne banke u Crnoj Gori; i 

3) dokaz da se protiv podnosioca zahtjeva ne vodi stečajni postupak ili postupak likvidacije, ako je 

podnosilac zahtjeva privredno društvo ili preduzetnik. 

 

Član 3 

Maksimalnu godišnju količinu mineralnih-gasnih ulja za poljoprivredno gazdinstvo, 

odnosno nosioca dozvole za privredni ribolov na moru uz upotrebu ribolovnog plovnog objekta, 

utvrđuje organ uprave nadležan za poslove poljoprivrede i ribarstva, na zahtjev nosioca 

poljoprivrednog gazdinstva, odnosno nosioca dozvole za privredni ribolov na moru, na osnovu 

podataka iz Registra poljoprivrednih gazdinstava, odnosno Ribarskog informacionog sistema, u 

tekućoj za narednu godinu. 

Količine za registrovano poljoprivredno gazdinstvo iz stava 1 ovog člana utvrđuju se: 

  na osnovu broja uslovnih grla upisanih u Registar poljoprivrednih gazdinstava, i to u sektoru 

govedarstva 85 l po uslovnom grlu,  u sektoru ovčarstva i kozarstva 40 l po uslovnom grlu i u 

sektoru svinjarstva i živinarstva 20 l po uslovnom grlu, na godišnjem nivou; 

 na osnovu ukupne površine obradivog poljoprivrednog zemljišta po hektaru, i to za sektor 

ratarstva 110 l po hektaru, a u sektoru voćarstva, vinogradarstva i maslinarstva 70 l po hektaru 

na godišnjem nivou i 

 za livade 40 l po hektaru na godišnjem nivou. 

Ukupna količina mineralnih-gasnih ulja za jedno poljoprivredno gazdinstvo utvrđuje se 

sabiranjem uslovnih grla ili ukupne površine obradivog poljoprivrednog zemljišta i livada upisanih 

u Registar poljoprivrednih gazdinstava. 

Količine mineralnih-gasnih ulja za ribolovne plovne objekte na moru utvrđuje se za svaki 

ribolovni plovni objekat pojedinačno, i to:     

 na osnovu snage pogonskog generatora, izraženog u kW, i 

 broja ribolovnih dana ostvarenih u prethodnoj godini.   

Ako je za ribolovni plovni objekat, koji je predmet određivanja ukupne količine mineralnih-

gasnih ulja, izdata dozvola za privredni ribolov u tekućoj godini, broj ribolovnih dana će biti 



određen na osnovu prosječnog broja ribolovnih dana iz segmenta ribolovne flote u koji je upisan 

predmetni ribolovni plovni objekat. 

 

Član 4 

Kontrolna kartica koja se izdaje uz dozvolu oslobođenog korisnika akciznih proizvoda data 

je na Obrascu 1 koji čini sastavni dio ovog pravilnika. 

                                                                            

Član 5 

Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u „Službenom listu Crne 

Gore“. 

 

 

Broj:   10-041/22-3312/1 

Podgorica, 11. aprila 2022. godine 

 

Ministar, 

mr Aleksandar Stijović, s.r. 

 

  

 

  



OBRAZAC 1 

KONTROLNA KARTICA 

 

 

 


